[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

тридцать третьей сессии четвертого созыва
27.10.2023                                г. Тогучин                                           №249
О внесении изменений и дополнений в решение десятой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области четвёртого созыва от 25.06.2021 № 64 «О Положении «О муниципальном дорожном фонде Тогучинского района Новосибирской области»
Руководствуясь статьёй 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации», Уставом Тогучинского района Новосибирской области Федеральным законом №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение «О муниципальном дорожном фонде Тогучинского района Новосибирской области» (далее Положение), следующего содержания:
1.1. подпункт 7 пункта 2.2.3. Положения изложить в новой редакции:

          «7) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Тогучинского района Новосибирской области тяжеловесными транспортными средствами;»

1.2. дополнить пункт 2.2.3 Положения подпунктом 8:

 «8) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.»

1.3. подпункт 10 пункта 3.3.2. Положения изложить в новой редакции:
«10. на мероприятия по обеспечению транспортной безопасности (автомобильные дороги, мосты, тоннели, путепроводы, эстакады) и на иные мероприятия в сфере дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования Тогучинского района Новосибирской области.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник» и разместить на
официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

        3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                     С.С. Пыхтин
Председатель Совета депутатов

Тогучинского района
Новосибирской области                                                                   Г.М. Кирикова